REQUERIMENTO Nº /2025

O Vereador que este subscreve REQUER ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

                                   Solicito informações  detalhadas sobre os funcionários
que desempenham as funções de ajudante geral, roçada e capina,
especificamente, gostaria de obter as seguintes informações:

1. Quantidade de Funcionários: Número total de funcionários que trabalham
como ajudante geral, na roçada e na capina.

2. Suficiência de Funcionários: Se a quantidade atual de funcionários é
considerada suficiente para atender às demandas e necessidades dos
serviços mencionados.

3. Concursos Vigentes: Se existe algum concurso público vigente para a
contratação de novos funcionários para essas funções,  caso seja necessário.

JUSTIFICATIVA

                                A solicitação dessas informações se faz necessária para
avaliar a eficiência e a adequação do quadro de funcionários em relação às
demandas operacionais. A obtenção desses dados permitirá uma análise mais
precisa das necessidades de pessoal e contribuirá para a melhoria dos serviços
prestados à comunidade.

                             Agradeço antecipadamente pela atenção e aguardo uma
resposta no prazo legal.

Sala das Sessões,24  de fevereiro de 2025.

assinado eletronicamente
JOSÉ PEDRO DA CRUZ

Vereador-PSD